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PRŮVODNÍ ZPRÁVA

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

název: Bytový dům Zelený pás pod zámkem

místo: Mnichovo Hradiště

funkce: bydlení, jídelna

stupeň dokumentace: dokumentace pro stavební povolení

2. ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

hlavní projektant: Ondřej Brych

Ateliér Mádr Malošíková

Fakulta architektury ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Vedoucí projektu: Ing. Arch. Josef Mádr

Konzultant architektonicko stavební části: Ing. Pavel Meloun

Konzultant stavebně konstrukční části: Ing. Miloslav Smutek

Konzultant realizace staveb: Ing. Milada Votrubová, Csc.

Konzultant požárně bezpečnostního řešení: Ing. Marta Bláhová

Konzultant technického zařízení budov: Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

Konzultant části interiér: Ing. Arch. Josef Mádr

3. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍ VYUŽITÍ

Navržený objekt je bytový dům, nacházející se v Mnichově Hradišti pod místním zámkem. Je situovaný na
podélném pozemku s velkým výškovým rozdílem obou delších stran. Dům má 3 nadzemní a jedno podkrovní
podlaží. První dvě podlaží mají okna orientována pouze na jižní stranu. Stejně tak vstupy do všech bytových
jednotek jsou přístupné z jižní fasády. Stavba obsahuje 17 bytových jednotek, z nichž 9 je přístupných ze společné
chodby se společným schodištěm a 8 má vstup vlastní. 6 bytů je jednopatrových, 3 byty jsou dvoupatrové s plochým
stropem a 8 bytů je dvoupatrových s přístupným otevřeným podkrovím. Objektem prochází 2 schodiště přístupná
veřejnosti, spojující spodní a horní úroveň pozemku. Ve druhém a třetím podlaží se nachází veřejně přístupné
terasy. Ve východním cípu budovy jsou prostory pro jídelnu, zabírající dvě patra.

Parkování pro majitele a nájemníky bytů má vyhrazený prostor poděl jižní linie pozemku na zatravňovacích
dlaždicích.

3. URBANISMUS POZEMKU

Pozemek má podélný charakter a nachází se mezi ulicemi Arnoldova a Zámecká, které mají v nejvyšším
bodě výškový rozdíl 6,5m. Bytový dům tímto nabírá dvojí charakter. Na jedné, severní, straně se tváří jako 1-2
podlažní zástavba typu rodinných domů, čímž přes ulici reaguje na čtvrť sestávající právě z rodinných domů, a na
druhé, jižní straně, ukazuje tvář 3 podlažní 100metrové bytové budovy, jejíž výšku nabourávají vystupující tvary
rodinných domů, a délku několikanásobné přerušení schodišti, procházející skrz k ulici Zámecká. Právě na této jižní
straně je zástavba z části rozvolněná a z části vyplněná třípatrovou budovou bývalé továrny. Navržená budova je
solitér a její půdorysný tvar prodlužuje linie zámecké hradby, čímž zároveň přenáší k centru podzámeckou zeleň,
kterou v podobě klínu ukončuje na svém pozemku.

4. KONCEPT OBJEKTU

Konceptem objektu je přinést nevšední bydlení pro převážně novou generaci, zabalené do nevšední obálky,
která kloubí výrazný tvar a symboliku s jednoduchým detailovým a materiálovým provedením, jenž se snaží být
vyzývavé, ale zároveň pokorné ke svému diverznímu a z části historickému okolí. Svým přímým půdorysným tvarem
a pootočením na osu zámku budova utváří veřejný a poloveřejný prostor do klínů, čímž mění jejich charakter na
základě vzdálenosti od centra.

5. KAPACITA STAVBY

Plocha pozemku: 2748 m2

Zastavěná plocha objektu: 1084 m2

Hrubá podlažní plocha 1.NP 1064 m2

Užitná podlažní plocha 4.NP 739 m2

Hrubá podlažní plocha 2.NP 865 m
2

Užitná podlažní plocha 4.NP 622 m2

Hrubá podlažní plocha 3.NP 474 m
2

Užitná podlažní plocha 4.NP 321 m2

Hrubá podlažní plocha 4.NP 432 m
2

Užitná podlažní plocha 4.NP 151 m2

6. INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

Objekt je napojen na stávající inženýrské sítě vedené v ulici Arnoldova. Jedná se o vodovodní přípojku,
která je vedena pod zemí do vodovodní šachty, umístěné před objektem, o 5 přípojek elektřiny, ze kterých je
elektřina vedena do 5ti přípojných skříní umístěných na fasádě a o kanalizační přípojku, vedenou do revizní šachty,
ve které se setkává svod kanalizace a dešťový svod. Ty jsou pod budovou vedeny separátně, pro případ zavedení
nové sítě dešťové kanalizace.

7. ÚDAJE O ÚZEMÍ A STAVEBNÍM POZEMKU, MAJETKOPRÁVNÍ VZTAHY

Uvažovaná plocha se nachází v Mnichově Hradišti mezi ulicemi Arnoldova a Zámecká a skládá se z 15
pozemků o celkové ploše 2748m2 patřících Městu Mnichovo Hradiště, Masarykovo náměstí 1, 29501 Mnichovo
Hradiště.

8. ÚDAJE O PRŮZKUMECH

Na pozemku byla provedena geologická vrtaná sonda do hloubky 10m. Byly zjištěny soudržné, pevné půdy,
především písčité a břidlicové. Hladina podzemní vody byla zjištěna v hloubce 6,3m. Svrchní vrstvou je navážka o
tloušťce 1,6m . Těžitelnost půdy je třídy I.
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A ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

Bytový dům Zelený pás pod zámkem, Mnichovo Hradiště

FA ČVUT

Atelier: Mádr, Malošíková

konzultant: Ing. Pavel Meloun

vypracoval: Ondřej Brych

A.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

A.1.1 Charakteristika objektu

Navržený objekt je bytový dům, nacházející se v Mnichově Hradišti pod místním zámkem. Je situovaný na
podélném pozemku s velkým výškovým rozdílem obou delších stran. Dům má 3 nadzemní a jedno podkrovní
podlaží. První dvě podlaží mají okna orientována pouze na jižní stranu. Stejně tak vstupy do všech bytových
jednotek jsou přístupné z jižní fasády. Stavba obsahuje 17 bytových jednotek, z nichž 9 je přístupných ze společné
chodby se společným schodištěm a 8 má vstup vlastní. 6 bytů je jednopatrových, 3 byty jsou dvoupatrové s plochým
stropem a 8 bytů je dvoupatrových s přístupným otevřeným podkrovím. Objektem prochází 2 schodiště přístupná
veřejnosti, spojující spodní a horní úroveň pozemku. Ve druhém a třetím podlaží se nachází veřejně přístupné
terasy. Ve východním cípu budovy jsou prostory pro jídelnu, zabírající dvě patra.

Parkování pro majitele a nájemníky bytů má vyhrazený prostor poděl jižní linie pozemku na zatravňovacích
dlaždicích.

A.1.2 Architektonické řešení

A.1.2.1 Urbanistické řešení, kontext stavby

Budova je solitér, postavený na podlouhlém úzkém pozemku s převýšením dvou podélných stran o
dvě patra. Podélná osa je zarovnaná na linii podzámecké zdi a celá budova se tváří pevně a masivně, jakoby
byla samým prodloužením této zdi. Rozdíl výšek obou stran vytváří dvě tváře budovy z ulic Arnoldova a
Zámecká. Budova svým osovým pootočením kolem sebe vytváří několik poloveřejných a veřejných
klínových prostorů.

A.1.2.2 Architektonické ztvárnění objektu

Budova má zvenčí charakter spíše sochy, a proto je zabalena do bíle omítky, s jednoduchými tvary
a detaily, bez vystupujících konstrukcí například okapů. Střecha a parapety jsou titanzinkové a okna a dveře
klinikové. V interiéru budovy je to naopak. Tam jsou pravé vnitřnosti této sochy, tudíž jsou odhaleny nosné
konstrukce, jsou použity místy až industriální materiály a prvky a technické zařízení, jako například trubky
s vodou, vzduchotechnika a elektřina, jsou vedeny po konstrukci a odkrytě.

A.1.2.3 Dispoziční řešení objektu

Objekt má 3 nadzemní podlaží a podkrovní galerii. Obsahuje 17 bytů a jednu jídelnu. 9 bytů je

[…]


Po záběrech zhutňovat

Odbednění Nosníkové stropní
bednění MULTIFLEX

Věžový jeřáb, doprava
prvků

Minimálně po 21 dnech
tuhnutí a tvrdnutí, při
70% pevnosti betonu
spuštění padacích hlav
-spuštění nosníků a
panelů
- demontování stojek
-ošetření a očištění prvků
pro bednění

E.1.7 ZDVIHACÍ PROSTŘEDEK

Jeřábem se bude po staveništi dopravovat beton do vnitřních a obvodových stěn, ocelová výztuž v balících
po max 1000kg, prefabrikovaná schodiště a bednění. Nejtěžší přepravovaný prvek bude prefabrikované betonové
schodiště o hmotnosti 2394 kg

Navrhuji samovztyčitelný věžový jeřáb LIEBHERR 81 K. Bude umístěný na betonové podstavě 4x4m. Okolo
něj bude manipulační prostor o poloměru 0,6m.

Maximální poloměr jeřábu je 45m, poloměr s břemenem 2,4t je 21m. Výška jeřábu je 28m.

Budova se skládá ze 4 stavebních celků na jedné základové desce. Jeřáb bude postaven na 2 místech.

E.1.8 DOPRAVA

Pro domixovací auta s betonovou směsí je navržena plocha na hranici pozemku stavebníka s příjezdem
z ulice Arnoldova a dočasná plocha pro složení materiálu zasahující do veřejné komunikace, na které bude pro
jeden den navrženo zúžení průjezdu. Ocelové vložky budou dovezeny v předepsaných profilech, délkách a tvarech
ve svazcích. Jednotlivé svazky budou označeny dle tabulky výztuže, typem a počtem kusů. Svazky budou na
staveniště dopraveny nákladním vozem. Na staveništi se bude nacházet montážní plocha. Dále zde budou bednící
díly sestaveny do větších celků, které následně dopraví věžový jeřáb na dané místo na stavbě. Pro příjezd vozidel
bude sloužit silniční komunikace v ulici Arnoldova. Na pozemku stavebníka se budou nacházet buňky s prostory pro
zaměstnance, šatnami, hygienickým zázemím a prostorem pro vedení stavby, napojeným na vodu, kanalizaci a
elektřinu.

E.1.9 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Při provádění zemních prací bude dbána vysoká pozornost, aby nebylo znečištěno životní prostředí.
Nadměrné hlučnosti bude zabráněno udržováním strojů v chodu jen po nezbytně nutnou dobu a bude zajištěn
noční klid. Hlučné práce budou probíhat pouze od 7hodin do 19hodin. Před výjezdem ze staveniště budou všechna
vozidla řádně mechanicky očištěna a odpadní voda bude ze staveniště odtékat do jímky.

Výjezd ze stavby bude pod neustálým dozorem a jakékoliv znečištění komunikace bude ihned odstraněno.
Bude dbáno nejvyšší opatrnosti, aby nedošlo ke kontaminaci půdy při práci s pracovními stroji a pohonnými
hmotami. Pohonné hmoty budou skladovány v uzavřených nádobách na zpevněném a nepropustném podkladu.

Odpad v podobě přebytečného a poškozeného betonu bude odvezen zpět do betonárny. Toxický bude
odvezen na skládku toxického odpadu. Na stavbě bude dostupná záchytná přenosná plechová vana pro případ
havárie.

E.1.10 ZÁSADY BEZPEČNOSTI

Staveniště bude oploceno po celém obvodu staveniště plotem vysokým 1,8m a vstup bude hlídat vrátný z
vrátnice, aby se do prostoru staveniště nedostala nepovolaná osoba. Lidé budou dopředu upozorněni značkou, že
vstup na staveniště nepovolaným osobám není povolen a tuto značku bude vrátný každý den při příchodu
kontrolovat.

Přes staveniště neprochází žádná ochranná pásma. Ve vzdálenosti 0,5m od výkopu bude nízké oplocení
zamezující vstupu pracovníků a zatěžování okraje výkopu. Věžový jeřáb bude pohybovat ramenem pouze nad
staveništěm. Výška jeřábu je o 15m vyšší než úroveň posledního podlaží stavebního objektu, takže nedojde k
ohrožení pracovníků při stavbě. Všichni pracovníci si projdou školením ohledně práce na stavbě, výškových pracích
a práci v okolí věžového jeřábu. Také budou všichni povinni po celou dobu práce na stavbě nosit pracovní oděv a
helmu.
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F INTERIÉR

F.1 Popis

Jako interiérová část bakalářské práce byl řešen jeden z bytů v rámci návaznosti materiálů a

prvků. Interiér je představen pomocí řezu, půdorysu a tří axonometrií.

Pro řešený byt je typické prolínání a překrývání linií, především podlahy z betonu, podlahy

z dřevěných lamel a jejich stykem, dále skříňové stěny, linoucí se podél celé podélné strany bytu, nebo

také příčky, dělící hlavní obytný prostor a koupelnu.

V bytě se objevují 4 hlavní materiály v několika podobách.

- dřevo - podlaha z lamel

- okenní parapet z masivu

- stěnová skříň z překližky

- nábytek z masivu a překližky

- dřevěné interiérové dveře

- beton - podlaha z pancéřovaného betonu

- zdi z odhalené a impregnované nosné železobetonové konstrukce

- železobetonové prefabrikované schodiště

- betonová příčka dělící prostor schodů a koupelnu

- omítka - na nenosných zděných příčkách dělících koupelnu od vstupních, jídelních a

kuchyňských prostor, nebo spací prostor od hlavního obytného prostoru

- kov - hliníkové vstupní dveře

- hliníková okna

- ocelové nerezové lišty zakrývající dilataci podlahy od stěn

- ocelových nerezový úhelník, dělící 2 skladby podlah

- zábradlí schodiště

- kolejnice posuvných dveří

F.2 Výkresy