FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT, ATELIER MÁDR
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Bytový dům Zelený pás pod zámek, Mnichovo Hradiště
Ondřej Brych
letní semestr 2017

Student vypracoval svou bakalářskou práci na základě studie navržené v letním semestru 2016, jejímž předmětem bylo území pod zámek v Mnichově Hradišti, na jihozápadním svahu, mezi silnicemi v bezprostřední blízkosti centra města. Objem celé studie je dále rozpracován do stupně projektu ke stavebnímu povolení, který je předmětem bakalářské práce. Jedná se o projekt experimentálního bydlení doplněný veřejnými schodišti propojující obě, výškově velmi rozdílné, strany pozemku. Součástí těchto schodišť jsou i veřejné vyhlídkové terasy. Projekt se v průběhu práce na bakalářce příznivě vyvíjel v duchu původního konceptu a autorovi nelze upřít až buldočí zarputilost s jakou se snažil udržet „surové vyznění“ objektu v jeho minimalistickém duchu od dispozičního řešení až po detaily a materiálové zpracování. Navíc se Ondřejovi podařilo na poměrně malé ploše připravit pro budoucí obyvatele dostatek volného prostoru.

Přerod studie ve výkresovou dokumentaci ke stavebnímu povolení však nese velké množství drobných nedostatků, které správně nabraný směr poněkud znepráhledňují a tím i devalvují. Jedná se zejména o nezvyklosti, které znesnadňují nebo v mnoha případech přímo znemožňují čtení výkresů, ať už je to legenda místností, jejich plochy a povrchy, graficky velmi jemně zakreslené zařizovací předměty a kuchyně, kreslení schodišť a výstupních čar a zábradlí, legendy materiálů, které se na daném výkrese vůbec nevyskytují apod. Interierové principy jen „povinně“ nahazené v interierovém řešení nejsou ve výkresech vůbec zakresleny, byť by dodaly celému elaborátu jasnější strukturu. Rovněž napjatě očekávaná silná atmosféra veřejného prostoru a působivé zasazení objektu do okolní zástavby, deklarované studií se v tomto stupni projektové dokumentace velmi obtížně hledá a pojednání povrchů, jejich členění, přístup k jednotlivým vstupům do objektu není možné z výkresů vůbec vyčíst. Propracovanost koordinační situace naprosto neodpovídá významu tohoto výkresu z hlediska dokumentace pro stavební povolení, chybí zde vše podstatné, od parcelních čísel po vzdálenosti objektu od hranic pozemku, délky přípojek inženýrských sítí, atd. atd.

Předložený interiér postrádá inovativní lehkost, kterou by si experimentální bydlení bylo bývalo zasloužilo. Volba materiálu nejde za rámec standardního řešení. Chybí půdorysné kóty a bližší specifikace. Díky těmto nedostatkům mají výkresy velmi omezenou vypovídací schopnost.

Přes uvedené připomínky se oprávněně domnívám, že si Ondřej na této bakalářské práci, možná prvně, uvědomil rozsah a množství úkolů, které před architektem stojí a které musí komplexně vyřešit, aby výsledek práce splňoval představy, aby za něco stál. Doufám, že mu to za to stálo a doporučuji práci k obhajobě.

Hodnocení vedoucího práce:

C-D

Ing.arch. Josef Mádr

17.června 2017